
прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от о8.05.2024 № 363-пп

г. курск

О внесении изменений в Правила предоставления из областного
бюджета государственному унитарному предприятию Курской

области субсидий на возмещение затрат по оплате коммунальных
услуг и за негативное воздействие 11а работу централизованной
системы водоотведения по нежиль1м поме1цениям и зданиям,

находящимся в собственности Курскttй области, переданным в
пользование органам государственной власти Курской области

Во  изменение  постановления  Администрации  Курской  области  от
о6.12.2018   №   976-па   «Об   утверждении   Правил   предоставления   из
областного бюджета государственному унитарному предприятию Курской
области субсидий на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг и
за    негативное    воздействие    на    работу    централизованной    системы
водоотведения  по  нежиль1м  помещениям  и  зданиям,  находящимся  в
собственности  Курской   области,   переданным   в   пользование   органам
государственной  власти  Курской  области»  (в  редакции  постановлений
Администрации  Курской  области  от  о6.02.2019  №  67-па,  от  27.05.2021
№ 552-па, от о7.04.2022 № 391-па, от 27.12.2022 № 1587-па, постановлений
Правительства  Курской  области  от  17.04.2023  №  464-пп,  от  21.06.2023
№ 685-пп) Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения,  которые вносятся в Правила
предоставления  из  областного  бюджета  государственному  унитарному
предприятию Курской области субсидий на возмещение затрат по оплате
коммунальных    услуг    и    за    негативное     воздействие     на    работу
централизованной  системы  водоотведения  по  нежилым  помещениям  и
зданиям,  находящимся в  собственности Курской области,  переданным  в
пользование     органам     государственной     власти     Курской     области,
утвержденные   постановлением   Администрации   Курской   области   от
о6.12.2018 Ng 976-па.

2.   Постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального
опубликования,   за   исключением   пункта   2   изменений,   утвержденных
настоящим   постановлением,   который   вступает   в   силу   со   дня   его



официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1  июля 2023 года.

Первый заместитель Губе
Курской области -
Председатель Пр
Курской области

сопровожде"я
г`равовых

А.Б. Смирнов



утвЕржд1ъ1
постановлением Правительства

Курской области
от   о8.05.2024       №  3б3-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в Правила предоставления из областного

бюджета государственному унитарному предприятию Курской
области субсидий на возмещение затрат по оплате коммунальных
услуг и за негативное воздействие на работу централизованной
системы водоотведения по нежиль1м помещениям и зданиям,

находящимся в собственности Курской области, переданным в
пользование органам государственной власти Курской области

1. В пункте 3  слова «не позднее  15-го рабочего дня, следующего за
днем принятия закона об областном бюджете на очередной финансовый
год  и  на  плановый  период  (закона  о  внесении  изменений  в  закон  об
областном  бюджете  на  текущий  год  и  на  плановый  период)»  заменить
словами   «(в   разделе   единого   портала)   в   порядке,   установленном
Министерством финансов Российской Федерации».

2. В пункте 4 слова «Курской области, исполняющему полномочия
единственного подрядчика (исполнителя) работ (услуг) по обслуживанию
зданий (помещений, территорий), находящихся в собственности Курской
области»  заменить  словами  «Курской  области  «домоуправление  №  6
администрации области».

3. В пункте 7:
1)  в абзаце двенадцатом слова «дата завершения и» исключить;
2) дополнить абзацами следующего содержания:
«При реорганизации Предприятия в форме слияния, присоединения

или преобразования в Соглашение вносятся изменения путем заключения
дополнительного  соглашения  к  Соглашению  в  части  перемены  лица  в
обязательстве     с     указанием     в     Соглашении     юридического     лица,
являющегося правопреемником.

При реорганизации Предприятия в форме разделения, выделения, а
также    при    ликвидации    Предприятия    Соглашение    расторгается    с
формированием уведомления о расторжении Соглашения в одностороннем
порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению с отражением
информации о неисполненнь1х Предприятием обязательствах, источником
финансового    обеспечения    которых    является    субсидия,    и    возврате
неиспользованного остатка субсидии в бюджет Курской области.».

4. В пункте 8:



1)  в  абзаце  втором  слова  «Целевые  значения»  заменить  словом
«Значения»;

2) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Министерство    осуществляет    проверку    и    принятие    отчетов,

представленных Предприятием, в срок, не превышающий 10 рабочих дней
со дня представления таких отчетов.».

5. В пункте  10:
1) абзац второй после слов «в процессе реорганизации» дополнить

словами  «(за  исключением  реорганизации  в   форме  присоединения  к
Предприятию другого юридического лица)»;

2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«у  Предприятия  на  едином  налоговом  счете  отсутствует  или  не

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса
Российской   Федерации,   задолженность   по   уплате   налогов,   сборов   и
страховых    взносов    в    бюджеты    бюджетной    системы    Российской
Федерации;»;

3)  в  абзаце  четвертом  слова  «субсидий,  бюджетных  инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с инь1ми правовыми актами, а
также    иная    просроченная    (неурегулированная)    задолженность    по
денежным  обязательствам  перед  Курской  областью»  заменить  словами
«иных  субсидий,  бюджетных  инвестиций,  а  также  иная  просроченная
(неурегулированная)  задолженность  по  денежным  обязательствам  перед
Курской      областью      (за      исключением      случаев,      установленных
Правительством Курской области)»;

4)  в  абзаце  шестом  слова  «таких  офшорных  компаний»  заменить
словами «офшорных компаний»;

5)    после    абзаца    шестого    дополнить    абзацами    следующего
содержания:

«не должно находиться в перечне организаций и физических лиц, в
отношении    которых    имеются    сведения    об    их    причастности    к
экстремистской деятельности или терроризму;

не   должно   находиться   в   составляемь1х   в   рамках   реализации
полномочий,   предусмотренных   главой   VII   Устава   ООН,   Советом
Безопасности  ООН  или  органами,  специально  созданными  решениями
Совета  Безопасности  ООН,  перечнях  организаций  и  физических  лиц,
связанных  с  террористическими  организациями  и  террористами  или  с
распространением оружия массового уничтожения;

не   должно   являться   иностранным   агентом   в   соответствии   с
Федеральным  законом  от  14  июля  2022  года №  255-ФЗ  «О  контроле за
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

в   реестре   дисквалифицированных   лиц   отсутствуют   сведения   о
дисквалифицированных        руководителе ,        членах        коллегиального
исполнительного   органа,  лице,   исполняющем   функции  единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере.»;



6)   в   абзаце   одиннадцатом   слова   «четвертом,   пятом,   шестом»
заменить словами «четвертом - десятом»;

7)  в  абзаце  двенадцатом  слова  «неисполненной  обязанности  по
уплате  налогов,  сборов,  страховых взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,
подлежащих   уплате   в   соответствии   с   законодательством   Российской
Федерации о налогах и сборах» заменить словами «на едином налоговом
счете  или  непревышении  размера,  определенного  пунктом  3  статьи  47
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  задолженности  по  уплате
налогов,  сборов  и  страховых  взносов  в  бюджеты  бюджетной  системы
Российской Федерации»;

8)  в  абзаце  тринадцатом  слова  «неисполненной  обязанности  по
уплате налогов,  сборов,  страховых взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,
подлежащих   уплате   в   соответствии   с   законодательством   Российской
Федерации о налогах и сборах» заменить словами «на едином налоговом
счете  или  непревышении  размера,  определенного  пунктом  3  статьи  47
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  задолженности  по  уплате
налогов,  сборов  и  страховых  взносов  в  бюджеты  бюджетной  системы
Российской Федерации».

6. Абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:
«справку налогового органа об отсутствии у Предприятия на едином

налоговом  счете  или  непревышении  размера,  определенного  пунктом  3
статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженности по
уплате  налогов,  сборов  и  страховых  взносов  в  бюджеты  бюджетной
системы Российской Федерации;».

7. В пункте 1 приложения № 1 к указанным Правилам:
1 ) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«справка налогового органа об отсутствии у Предприятия на едином

налоговом  счете  или  непревышении размера,  определенного  пунктом  3
статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженности по
уплате  налогов,  сборов  и  страховых  взносов  в  бюджеты  бюджетной
системы Российской Федерации;»;

2)  в  абзаце  восьмом  слова  «четвертом,  пятом,  шестом»  заменить
словами «четвертом - десятом».


